C.

Ioachimus Camerarius Ioac. N. VII. 36.
Caper refellitur, XXVIII. 103.
Carere rei, XXX. 111.
Caro, vel *carē cmta*, XLVII. 174.
Cartagini, *Sicyoni*, *Lacedæmoni* esse *quempian*,
 cum dicimus, non dativos esse, quod Servius pu-
 tabat, sed ablativos, more antiquo desinentes in I,
 XLVI. 168, 169.
Caronis vetus lectio defensa, LIV. 201.
Carullus illustratus, LIX. 226. & LXV. 253, 254.
Cautionem cavere, XXII. 89.
Cavere malo, pro *à malo*, XLVIII. 175.
Celandi verba an geminum regant accusati-
 vum, XL. 149, 141.
Celer irasci, pro *ad irasci*, sive *irascendum*, LI. 190.
Centesima, puta *usura*, VI. 27.
Certandi verba per Hellenismum dativo sociata,
 ubi Latini uti solent ablativo cum præpositio-
 ne, XXXVII. 133, 134.
Certe hercle, LXIII. 243.
Certus sententiæ, X. 42.
Cetera, & *pleraque* accusativi, cum ellipsi præposi-
 tionis, XII. 52.
Chiridata quid, VI. 26.
Chryssipi Stoici geminum opus ἀδὲ συνθέσεως,
 sed *Dialecticum*, I. 2.
Circa intellectum, LXVI. 257.
Ciceronis ad Atticum locum illustratur, ipsèque
 multimodis defenditur ab inscitia, cuius à Gro-
 sippo arguitur, XLII. 145, 146.
Cenare olus, epulas, XXII. 90.
Coeundi, ac miscendi verba, per Hellenismum
 dativo sociata; pro quo Latini ablativos cum
 præpositione, XXXVII. 135.
Cognatæ significationis accusativus à verbo
 rectus, XXII. 89.
Collectivæ, ac partitivæ, singulo numero vim
 habent pluralivi, III. 8.
Colobus quid, VI. 26.
*Commodandi, consulendi, auxiliandi, mandan-
 di, nunciandi, ignoscendi* verbis dationem inesse,

ut iure dativum adsciscant, XXXIV. 122.
Comitor, cum dativo, more Græco, XXXV. 129.
Comparativorum, & superlativorum, eadem
 est ratio regiminis, quæ positivorum, XV. 56, 57.
Comparativos etiam partitivè acceptos, de pluri-
 bus, quam duobus, usurpari, contra Vallam ostendit-
 ur, XV. 57. *Comparativi* mensuræ genitivum
 adsciscunt, non ut comparativi, sed ex communi
 natura adjectivi, XV. 58. *Comparativos* vi sua non
 regere dativum, accusativum, vel ablativum, XVI.
 60, 61, &c. *Comparativi* cur aliquando minus sig-
 nificenter positivo, XVI. 62. *Comparatio* an rectè
 fiat, si dicatur quis fortior, vel doctior omnibus,
 XVI. 61. *Comparatio* etiam inficitur voce ho-
 monymâ inter res diversas, XVI. 61.
Comperius mendacii, XXVI. 99.
Comperio, audito, ablativi absolute positi, XLIX. 179.
Complere *supra*, XXX. 110.
Concumbere Deæ, pro *cum Dea*, XXXVII. 135.
Condemno furti, dicitur ἐλλειπτικῶς, pro *de furti cri-
 mine*, XXVI. 97.
Condono cum accusativo, deque ejus structura
 error Donati; item alter Julii Scalgeri; ac Era-
 smus adversus eum defensus, XXI. 85.
Conjunctio an aliquando connectat diversos
 casus, LXVII. 261, 262. eam diversos gradus,
 & in verbis diversos modos, ac tempora copula-
 re, validè probatur, LXVII. 262, 263.
Consequendi, & frustrandi verba apud Græcos
 quoque adsciscunt genitivum per ellipsin nomi-
 nis ἡγήμα, vel similis, XXXII. 117.
Constatre alicui, & *ex alicui*, XLVII. 172.
Contentus cum genitivo, & unde is regatur, XI.
 46. cur ablativo jungatur, XIV. 55. etiam absolu-
 tè ponitur sine ablativo, aut infinitivo, *ibid.*
Continens, puta *terra*, VI. 26.
Contumacia factum itur, præda prædatum itur, & simi-
 lia, per metalepsin sic dici; ac verus in istis lectio
 defensa, apud Catonem, Plautum, & Quinctilian-
 um, LIV. 201, 202.
Conturbare, pro *conturbare rationes; decoquere*, pro *de-
 coquere rem*, & similia, κατ' ἰδέειψιν intelligenda,
 XXIII. 91.
Convenientia Nominativi cum verbo sic trifra-
 ctam, XVII. 70. Verbum duobus appositum sub-
 stantivis diversi numeri cum utro conveniat, *ibid.*
 & 71. *Convenientia* verbi substantivi, quando
 convenit nominativum diversi numeri poste-
 riori, non est sermo figuratus, quod Budæus puta-
 bat, XVII. 71. *Convenientia* verbi infinitivi
 cum accusativo, XX. 80. aliquando est eadem nomi-
 nativi pro accusativo post verbum infinitum, *ibid.*
Convenientia casus, ubi non videtur esse, LV. 206.
 Copix,

I N D E X.

Copia, & **inopia** adjectiva non regere aliquem casum, XI. 44. **Copia** & **inopia** verbis genitivus additus regitur ab ablativo subintellecto; ablativus à præpositione, quæ quandoque additur, quandoque omittitur, XXX. 110, 111, 112. Græcis ea quoque genitivo junguntur, qui regatur à præpositione *ἐν*, XXXII. 117.

Copula in numeralibus quando exprimi debeat, quando supprimi, LXVI II. 269, 270.

Coryra, urbs, & insula, XXV. 95.

Cras, pro **crastino**, LXI. 232.

Crastinus, pro **cras**, LXI. 232, 233.

Creta, pro **in Creta**, aut **in insula Crete**, XXV. 94.

Cujus, vel **cujus interest**, XXIX. 107.

Cum intellectum, XLIX. 180.

Cum intelligitur in ablativis modi, aut comitatus, LXVI. 259.

Cum pro **quia** indicativo junctum, contra **Lincii** sententiam, LXVII. 265.

Cupidus scire, pro **sciendi**, & **familia**, LI. 185.

Curare, **puta rem**, XXIII. 91. **Curare corporis**, XXXIII. 118. **Curare rem aliquam**, & **alicui rei**, XXIV. 126.

Curiosus, & **incuriosus rei**, X. 42.

D.

Dalmatica, tunicae genus, VI. 26.

Damnare voti, & **voto**, XXVI. 98.

Dativus, pro **accusativo**, quando infinitivus esse ponitur post **licet**, **expedit**, **neesse est**, &c. XX. 82, 83.

David de Willelm, VI. 20.

De intellectum, XLVII. 171. & XLVII. 173. XVI. 258.

Decedere, pro **decedere de vita**, LXVI. 260. **Decedere provinciâ**, & **de provinciâ**, LXVIII. 178.

Decet, & **indecet**, cum **dativo**, XXXV. 130, 131.

Decies, **vicies**, **sexagesies** **sestertium**. Ellipticæ locutiones, in quibus subaudi **centena millia**, LXII. 237.

Decipi laboris, XXXI. 113.

Decoquere, **puta rem**, XXIII. 91.

Defendere pecori, XXXVII. 135.

Deficit mihi, & **deficit me**, XXXIV. 125.

Deinde **postea**, & **deinceps inde**, per pleonasmum, LXIII. 243.

Deiphobe Glanci, pluriatque, ubi **filia**, vel **uxor**, vel **servus**, aut **simile**, intelligitur, VII. 31.

Delectari aliquo, & **in aliquo**, XLVII. 172.

Delos urbs, & **insula ejusdem nominis**, LXII. 150.

Desperere mentis, XXVII. 107.

Desperato, **comperito**, **absoluto**, absque pronomine eo, IX. 230.

Dic potare, pro **de die**, XLIV. 163.

Dies sex spatii, pro **spatium sex dierum**, VII. 31.

Differendi, **distandi**, & **dissentienti** verba dativo per Hellenismum sociata, pro quo Latini utuntur ablativo cum præpositione, XXXVII. 134, 135.

Dignus cum genitivo, & unde is regatur, XI. 46. **Dignus consilii**, & **salutis**, A. 46. 28. **Dignus odium**, pro **ad odium**; ubi in structuræ ratione etiam hæsit **Donatus**, XIII. 52. **Dignus** cur ablativo jungatur, XIV. 55.

Disse cum **dativo**, XXXVII. 134.

Diversus, cum **genitivo**, more Græco, XI. 47.

Docendi, **monendi**, **rogandi**, ac **celandi** verba an regant **geminum accusativum**, XI. 139, 140.

Dominandi verba Græcis etiam genitivum adferunt, qui à præpositione per ellipsin regatur, XXXIII. 119, 120.

Dominari, & **regnare alicujus**, XXXIII. 119, 120. **Dominor** utriusque Latini **dativo**, an **ablativo**, jungatur, XXXIII. 120.

Domi, pro **in domo**, vel **loco domi**, XXV. 95.

Domo, **pro in domo**: quam præpositionem veteres etiam addunt scriptores, XLVI. 169, 170.

Domutio, vel **domum itio**, VII. 33.

Donus in **accusativo** singulari sæpe admittit præpositionem; ut **in domum intrare**, pro **domum intrare**, XLII. 151. in plurali etiam sine præpositione ponitur, 52.

Domus, & **edes**, ut propriè differant, LXVI. 260, & in **Addendis**.

Donati lapsus, XLII. 148.

Dono te libro, & **dono tibi librum**, cum similibus locutionibus, XI. 140.

Dosithei versio notata, XXI. 87.

Dotis legi, pro **dos logorum**, VII. 30, 31.

Duce te, **comite te**, locutiones Ellipticæ; illic **sub**, hic **cum** suppleendum, LXIX. 180.

Duodecim discere, **puta tabulas**, VI. 25.

Dulium cum **compositis**, item **janipridem**, & **mupey**, quando præterito, quando item præsentis socientur, LXII. 241, 242.

E.

E, vel **EX** intellectum, XLVII. 173.

Edopol, & **certe**, cum **infinitivo**, LXII. 247.

Egeo, **indigeo**, **careo**, cum **genitivo**, XXX. 111.

Egeo cum **accusativo**, XXX. 112.

Ellipsin videri, quoties duobus, vel pluribus singularibus, jungitur adjectivum, aut verbum plurale, I. 17. **Ellipsis** vocis alio numero repetendæ, V. 14. **Ellipsis** substantivi ostenditur in multis nominibus, quæ cum substantiva credantur, naturâ sua sunt adjectiva, VI. 15, 16, 17, &c. **Ellipsis** esse substan-

substantivi, ubi adjectivum genere neutro substantivè poni dicitur, exemplis illustribus comprobatur, v. 15, 16, 17, &c. & præcipuè, 19, 20, 21. Ellipsis quinctuplex substantivi regentis genitivum, vii. 31. Ellipsis verbi substantivi frequens, xix. 74. alterius etiam verbi crebra in proverbii, 75. item iis, quæ honestè dici non possunt, *ibid.* & verbi *capit*, ubi similis, ubi infinitivus vulgo dicitur poni pro imperfecto, *ibid.* & 76. Ellipsis partitivus unus, x. 41. Ellipsis nominativi quot modis suppleatur, xix. 72, 73. accusativi à verbo recti, xxi. 11. 91. nominis *ut*, vel *opidum*, in nominibus propriis opidorum, quæ in genitivo verbis addita falsò creditur ab iis regi, xxv. 93, 94. item nominis regio, vel *insula*, in propriis regionum, & insularum, 94. suppleta in *Aequi bonique facio*, & *Boni consulo*, xxix. 106. Ellipsis præpositionum *ob*, vel *propter*, *per*, *circa*, *vel a*, xliii. 153. substantivi, unde regitur gerundium in *di*, l. 111. 194, 195. pronominis *me*, *te*, *se*, lviii. 221, 222. adverbii, l. 111. 244. præpositionum *ante*, *post*, *propter*, *per*, &c. l. xvi. 256, 257, &c. Ellipsis casus à præpositione recti, atque adeo etiam præpositionis cum suo casu, l. xvi. 260. conjunctionum, l. xviii. 269, 270, 271.

Eldo te *annulum*, xxi. 85.

Eldere pugna, xxxi. 113.

Emendi, & vendendi verba, cum genitivo constructa apud Græcos, xxxii. 117.

En ecce, per pleonasmum, l. xii. 243.

Enallage accusativi, item vocativi pro nominativo, xix. 79. Enallages accusativi pro nominativo exempla quadam excussa. A. 79. 22.

Ennii in Erchtheo vetus lectio vindicata, l. xi. 233. idem apud Ciceronem emendatus, l. xv. 253.

Eous, pro *mane*, l. xi. 232.

Επείγουσις. A. 4. 12.

Ephesi, & *in Epheso*, xli. 167.

Epi, & *επι*, addita loci spatium significantibus diversam vim habere, xli. 159.

Eques Parthorum, pro *Parthicus eques*, vii. 29.

Ergo ablativus, sive dativus, ab *εργον*, l. xiv. 247.

Ergo igitur, per pleonasmum, l. xviii. 268. *Ergo* omisium per ellipsum, l. xviii. 271.

Erubescere fortune, xxvii. 101.

Erubescio genitivo jungitur à *Curcio*; sed cum accusativo usus est, xxvii. 102.

Erumper se, vel *stomachum*, xxii. 89.

Esse, aut *valere plaris*, *εξελπιζον*, pro *rem plaris preteriti*, xxix. 105.

Est amos *decem*, pro *est factum ante amos decem*, xli. v. 161.

Est mihi *nomen Petrus*, *Petri*, *Petro*; & *an* rectè etiam *Petrus* hic dicatur, xx. 11. 123.

Est loquens, pro *loquitur*, l. x. 229.

Est videre, & similia, dici *κατ' εἰδος* nominis *factus*, l. 186.

Esurire beatitudinis, xxx. 111.

Et non semper est connexiva, sed & *inceptiva*, *Imò Orientis populus etiam inchoat librum*, l. xviii. 268, 269.

Etesiae unde dicti, vi. 26.

Etiamsi cum indicativo, contra quam *Alvaro* visum, l. xvii. 265.

Eti *quavis*, per pleonasmum, l. xviii. 267.

Eux unde, l. xix. 273.

Evocationem male in figuris reponi, xix. 79.

Ex intellectum, l. xvi. 258.

Excedere patriam, xlii. 152.

Exequias ire, venire, pro *ad exequias*, l. xvi. 256.

Exire limen, & *limine exire*, xlii. 152.

Exire ore, & *exire ex ore*, xliiii. 153.

Expers cum ablativo. A. 45. 20. *Expers unguentis*, de unguento, xi. 45.

Expere flammæ, xxx. 110.

Exosus, quando accusativum, quando item dativum requirit, l. x. 229.

Ex vicini, similisque, vii. 32.

F.

F Abiis an rectè statuat *solocum esse*, *Aegyptus venio*, xli. 171.

Facio, pro *proficio*, an dativo jungatur, xxxix. 138.

Facio, *scio*, *nescio*, *opto*, *metuo*, habent interdum ante se nominativum, ubi nominativus multò usitator est. A. 79. 22.

Falli animi, vel *sermonis*, xxvii. 101. item xxxi. 113.

Familie erecti *ciende*, vel *ciscende*, quomodo dicatur, iv. 10.

Fas, & *nefas*, naturâ suâ videri adjectiva: & unde ea dicantur, viii. 35.

Fastidire alicujus, pro *alicujus causa*, xxvii. 100, 101.

Feræ, puta *bestiæ*, vi. 16.

Ferina ἀπλάς, pro *carne ferina*, vi. 17.

Ferox scelerosus, x. 42.

Festus locus corrigitur, vi. 25. *lapis ejus*, xlii. 147. *ejusdem geminus error*, xlii. 156. xlviii. 176, 177.

Fidele, pro *fidelis*, *mundinale*, pro *mundialis*. A. 15. 28.

Finis duplex, *ε*, & *θ*, xxxiv. 122.

Fluvia, pro *fluvius*, vi. 16.

Fluvius naturâ suâ adjectivum, in quo intelligitur *amnis*, vi. 16.

Foci, & *vicinie*, pro *in foci*, & *vicinie loco*, xxv. 96.

Franciscus Nannus, l. xi. 235.

Frustrari captiois, XXXI. 113.
Fruterii error, XLVIII. 176.
Fingor cum accusativo, XXI. 88.
Χαίρω, & συγχαίρω ἑτάς, XXXII. 115.

G.

Genitivus verbo substantivo additus non regitur à verbo, sed à nomine intellecto, XXIV. 92. Genitivus verbis additus, etiam apud Græcos, non regitur à verbo, sed vel à nomine, vel adverbio, vel præpositione intellectâ, XXXII. 113, 114, 115, &c. Genitivo verba juncta per Hellenismum, XXXIII. 118, 119, &c.

Gerunda rectius, vel gerundiva, dici, quàm *gerundia*, LIII. 194. omnem ea habere casum, præter vocativum, LIII. 195. *gerundia in di cum genitivo plurali*, *ibid.* In *dion* exeventia passivè accepta, an passivorum more admittant ablativum cum præpositione, LIII. 195, 196. an accusativum patientem recipiant, præcipue cum adest præpositio, 196. Terminata in *di* accusativum adfiscunt, maxime si adest præpositio, LIII. 196. cum verbis motus conjungi possunt, contra ac visum Valla. *Ibid.* *Gerundia omnia* κατ' ἑξῆς verbum infinitivum includere, quod vicem obeat substantivi, LIII. 197, 198. ac casum gerundiis additum non regià gerundio, sed à suppresso infinitivo, *Ibid.*

H.

Habeo *tolerandum, mibendum, & similia*, I. 187. *Habeo dicere*, pro *habeo dicendum*: hoc est, quod dicam, vel dicere debeam: & hic tam infinitivum, quàm gerundium, esse pro accusativo recto à verbo habeo, LI. 187.

Hactenus, & quatenus, pro hac, & quâ sine tenus, VI. 18. *Hactenus* κατὰ μέρος divisum invenitur, LXVI. 261.

Hellenismum dativi pro accusativo, post licet, expedit, necesse est, &c. xx. 82, 83.

Hic geminatum, ubi alterutro loco ille poni solet, LXV. 211. *Hic interdum ad remotius, ille ad propius refertur, ibid.*

Hoc noctis ambulas, cum dicitur, dubium, utrum hoc sit accusativus, an ablativus, XLIV. 164.

Honore honestare, xlv. 165.

Huc, pro hoc, ad huc, pro ad hoc, XLIV. 246.

Humi, pro in humo, vel humi solo, quod & in humum, XXV. 96.

Humo, & domo, pro humi, & domi, XLVI. 169.

Hypognosticon libri non sunt Augustini, XXI. 86.

Ianuaris, Februarius, Martius, naturâ suâ adjectiva, in quis intelligitur mensis, VI. 19.

Itcirco quod naturâ vocum convenientius esse, quàm propterea quod, LV. 210.

Id ætatis, pro ad vel circa id ætatis, XLIV. 164.

Id prope id, vel obi id, XLIII. 153.

Idem cum illo, recentioribus usitatum, pro quo antiqui dixerunt, idem qui, idem ac, idem atque, LVI II. 220, 221. *Idem illi, Græcorum more dictum*, 221.

Ignoscere delicti, XXXIII. 120.

Ilachrymare alicui, XXXIX. 137.

Ille πλεονάζει, præcipue post velut, ac sic, LIX. 225.

Illudere captum, in captum, capto, & in capto, XLIII. 155, 156.

Illum scio qualis sit. A. 79. 22.

Immense quantum, insanum quantum, & similia, κατ' ἑξῆς videri dicta, XIX. 74.

Impendat me, XLIII. 156.

Impendantur verbis Græci, & Latini, quandoque præpositionem addunt, XXXIII. 120.

Impersonalia ante fe habent nominativum, sed rarius expressum, sæpius intellectum, XIX. 73.

Impiper militie. x. 42.

Implere cæcum, xxx. 110. Implere vinum, puta liquore, xxx. 11. Implere alicujus, aliquo, & de aliquo, xxx. 110, 111, 112.

Impoverere alicui, cur pro decipere dicatur, XXIII. 91.

IN intellectum, XLVII. 172. LXVI. 257. XLVIII. 178. XLIX. 180. Item omisum ante regionum locorumque nomina, LXVI. 255. *In sæpe in ablativis desideratur*, LXVI. 259, 260. omisum in ablativis quietem in loco significantibus, sive ablativus ille sit proprium nomen opidi, sive appellativum, XLVI. 167, 168, 169. *In, & ex, cum genitivo apud Vitruvium*, LXV. 251. *In, pro ad, & ad, pro in, apud posterioris ævi scriptores*, XLII. 151. *In contra Grammaticorum præceptum cum accusativo; in significatione quietis, cum ablativo in significatione motus*, LXV. 251, 252.

Incoram sui, κατὰ σύνθεσιν dictum, LXIV. 247.

In quatuordecim, pro ordinibus, VI. 22.

In quinquennio, in hoc ævo, similiaque, XLV. 163.

In Veneris, VII. 32.

Inania fame, VII. 31.

Incesso aliquem, in aliquem, & alicui, XLIII. 154, 155.

Incertum, statum adjectivum, in quo intelligitur supinum, vel flagitium, VI. 24.

Incidere portas, pro incidere in portas, XXXV. 131.

Incidere in es, & in are, LXV. 252.

Incepere avaritiæ, XXXVI. 98.

I N D E X.

Incumbere, pro operam dare, accusativum appetere rectum à præpositione, xxxix. 138.

Indeet, xxxv. 131.

Indolat hujus rei, xxvii. 100.

Infantis discipline, x. 42.

Inficere aquæ, puta liquoræ, xxx. 111.

Infinitivus convenit cum accusativo, xx. 80. aliquando nominativus est pro accusativo, *ibid.* Infinitivus num regatur à verbo, an potius à præpositione intellecta, quibus modis cognosci possit, li. 186. Infinitivus vel oratio pro accusativo, quem verbum regit, xxii. 90, 91. pro nominativo, xviii. 71, 72. Infinitivi nominaliter positi generis neutri, l. 181. quemvis casum eodem vocis exitu referunt, ut nomina aptota, l. 182. Infinitivos duos rectè conjugii posse, contra quàm Servio visum, l. 182. Infinitivi verbi structura triplex, l. 184. Infinitivus pro nominativo, l. 181. pro genitivo, vel gerundio in *dis*, l. 182. pro dativo sæpius est Græcis, l. 183. pro accusativo, & vocativo, *ibid.* pro ablativo, l. 184. Infinitivus rectus à nomine tum adjectivo, tum substantivo, li. 185, 186. substantivum interdum intelligitur; ut cum *est* exponi solet *licet, ibid.* Infinitivum verbo finito aditum regi interdum à suppressa præpositione *ob*, *vel propter*, li. 188. idque etiam locum habere, cum post nomen adjectivum, quod voluntatem, aut facultatem notat, ponitur infinitivus, qui interdum etiam est formæ passivæ, l. 189. item à præpositione *ad*, cum jungitur verbis motum ad locum significativibus, l. 188, 189, 190. nonnunquam etiam à præpositione ablativi casus *a*, vel *in*, l. 191. Infinitivi Ellipsis, li. 191. Infinitivi cum accusativo constructio figurata duplex, Ellipsis & Antiphrasis, xx. 81. Infinitivi præteritum perfectum post verbum *memini*, li. 192, 193. Infinitivi passivi futurum habere post se ablativum cum præpositione, l. 191, 193. Infinitivum poni pro gerundio, non item gerundium poni pro infinitivo, l. 191, 194.

Inhiare hereditatem, & hereditati, xliiii. 156.

Injilio, vel injilio alicquem, in alicquem, & alicui, xliiii. 155.

Injicare illi, & illum, xliiii. 155.

Injitar non adverbium esse, sed nomen, lxiv. 248.

Interest unde constatum, & quid propriè signet, xxix. 109. *Interest, & refert mea*, quid signent, & quomodo locutiones hæc supplenda, xxix. 108, 109. *Interest, & refert*, non regere genitivum, aut ablativum pronominum, sed ista *est* *est* *est* dici, xxix. 107, 108, 109.

Interjectio nullum casum regit, lxix. 271, 272.

Inter paucos, valet præ e malis, xvii. 68.

Interrogari, argeri, pargari criminis, vel facti, xxvi. 98, 99.

Invado alicquem, in alicquem, & alicui, xliiii. 154.

Invictus laboris, x. 41.

Involvere rei alicujus, xxxiii. 115.

Involvere alicquem, & alicui, xxxiv. 124.

Invulco, unde dicitur, xxxiv. 124, 125.

Ipsæ, pro reciproco sui, vel suis, lvi. 213, 214.

Ipsæ egomet, lix. 225.

Irrumpere sese, xxiii. 89.

Is, & ille, pro reciproco sui, lvi. 214.

Io, Isaacius Pontanus, lxiii. 244.

Itaque ergo per pleonasmum, lxviii. 268.

Iubeo tibi non aliter, quàm Hellenismo, excusati, xxxvi. 132. Iubeo te ut hoc facias, barbarè dici, ibid. optimosque Latine linguæ scriptores non addere accusativum personæ verbo iubeo, nisi infinitivo sequente, aut intellecto, ibid. & 133.

Iurare jusjurandum, xxii. 89.

Iuro Deos, pro per Deos, xliiii. 153.

L.

L *Aborare cerebro, & ex cerebro, lxvii. 172.*

Lactantius adversus Vallà defensus, xvi. 63.

Latari malorum, & gaudere voti, xxxii. 115.

Latus umbrae, vel frugum, x. 41.

Lambinus refellitur semel, iterumque, lxviii. 177.

Largior bubus, pro dono bubus, lxviii. 176.

Largiter auri, lxiv. 246.

Latic mihi, vel me, xxxv. 128, 129.

Laudiceni qui, & unde dicti, lxix. 274.

Lethe annis, pro Lethe annis. A. 29. 16.

Liber legum, x. 41.

Liber terrare, pro à terrore, xiv. 54.

Libertari tutele, pro oncre, vel molestia tutele libertari, xxxiii. 120, 121. Libero ablativum habet à præpositione intellecta rectum, lxviii. 175.

Libertatis, pro libertatis causis, & alia id genus, vli. 31, 32.

Liburnica, puta navis, vi. 19.

Licet cum indicativo, lxvi. 265.

Limis, puta oculis, vi. 22.

Linacri error, ex non adversa distinctione, lix. 224.

Lito cum accusativo, xxii. 87.

Longè genitivum, lxv. 246.

Luce, pro in luce, vel de luce, aut cum luce, xlii. 163.

Lucere facem, vel cereum, xxii. 90.

Laudare laudibus, xlvi. 165.

M.

Macrobii adversus Vallam defensus, xvii. 66, 67.

Maestus est adjectivum copiae, quod etymum ostendit, xi. 44.

Magis, & **potius**, comparativis addita, *πλεονάζειν*, ut Græcis *μᾶλλον*, xvi. 63. lxi. 234.

Magna, & **bona spe esse**, pro *in magna* & *bona spe esse*, xlvi. 178.

Magno aestimare, *emere*, *vendere*, valet pro *magno*, xlvi. 175.

Magnopere etiam & *etiam*, lxiii. 243.

Majalis, puta *porcus*, vi. 23.

Majors aestimo, an rectè dicitur, xxix. 106.

Maledico, medicor, cum accusandi casu, xxi. 85, 86.

Malo potius, lxi. 234, 235.

Mane ablativus ab inusitato mans, in quo intelligitur *tempore*, vi. 25.

Mane venire, pro *in mane*, *de mane*, vel *cum mane*, xlvii. 163.

Manes, pro *mani*, id est *boni*, vi. 17.

Manifestus delicti, x. 41. **Manifestus**, vel **compertus mendacii**, xxvi. 99.

Manni etymon, vi. 17.

Paullus Manutius refellitur, xlii. 148.

Maxime cum superlativo, xvii. 69.

Me, te, se, intellecta, lviii. 222. **Me, te, se**, ubi redundare creduntur, quandoque ad integritatem pertinent sermone, lix. 227.

Mea, tua, sua, & similia, verbis *refert*, & *interest*, juncta, ablativi esse casus ostenditur, contra Donatum, & *Primum* Scaligerum, xxix. 108, 109.

Mea, tua, sua, pro *mei, tui, sui*, lvii. 216.

Medentes, pro *medici*, ix. 39.

Medicari alicui, & *aliquem*, xxi. 86.

Medicina naturæ adjectivum, ubi quandoque subintelligitur *taberna*, quandoque *ars*, vel *scientia*, vi. 24, 25.

Μεγάλην Βίτην, xxxii. 115.

Memini, an accusativum personæ adsciscat, xxviii. 103. **Memini, recordor**, *remiscor*, *illius, illud*, & *de illo*, xxviii. 103. **Memini de aliquo**, dici non solum cum significat, *in animo habere*, sed etiam cum notat *facere mentionem*. *Ibid.* **Memini memoriæ**, xlv. 165. **Memini etiam adsciscit infinitivum præteriti temporis**, contra quam putavit Agricæus, li. 192, 193, quod in aliis etiam verbis locum habet, *ibid.*

Memoriæ & oblivionis verbis genitivum additum regi à nomine, memoria, vel recordatio, vel res, aut alio, xxviii. 104. **Memoriæ & oblivionis**

verba etiam Græcis genitivo junguntur, intellecta præpositione *ἐπί*, xxxii. 116.

Meno, unde memini, & miscor, unde reminiscor, li. 192.

Mensura nomen additum adjectivo in casu accusativo regitur, non ab adjectivo, sed a præpositione *ad* subintellecta, xi. 44. xlii. 52.

Mercandi verba genitivo junguntur per ellipsin, xxix. 106.

Merito peti, pro *ex jure merito*, xlvi. 172.

Μετὰ μὲν λέγειν, & similia, cum genit. xxxii. 115.

Mibi eleganter insertum, lix. 226.

Mirari justitiæ, xxxiii. 118.

Miseri Deæ, xxxvii. 135.

Misereri alicujus, vel miseret alicujus, pro alicujus causa, est ἰσχυρίζομαι, xxvii. 101.

Miseror, & miseresco, an apud antiquos dativo juncta reperiantur, xxxix. 137.

Misereor, tantum cum accusativo, xxvii. 102.

Misi petere argentum, id est, *ad petere argentum*, hoc est, *ad petitionem argentum, sive argenti*, li. 189.

Mitto κατ' ἑλλείψιν positum, pro mitto nuncios, xxiii. 92.

Moderor affectum, & affectui, xxxiv. 125.

Moechari aliquam, non æquè videri probum, ac adulterare aliquam, xxi. 84.

Molossus, puta canis, vi. 17.

Monendi verba non quibusvis jungi accusativis, xxviii. 104. Genitivis iis additis dependere ab intellectu ablativo, *Ibid.* Monendi verba non quibusvis rei accusativis junguntur, xl. 139.

More hominum, pro, de, vel ex more, xlvi. 172.

N.

Nam, enim, quia, per ellipsin omittitur, lxviii. 270.

Nam redundans, lxviii. 271.

Natus annos decem, vel centum, dici, pro, ante annos, xlii. 53. xlv. 116. **Natus Submone, pro, in Submone**, xlv. 167.

Ne, post adverbia prohibendi, negare, contra Servium doceretur, lxii. 237, 238. **Ne, pro ut ne**, κατ' ἑλλείψιν dicitur, lxvii. 265. **Ne, & neque**, si addantur negativæ particula, vel voci inde compositæ, sæpe negant; vel redundant, lxviii. 268.

Nebrissenfis error de futuro infinitivi passivi, lii. 193.

Nec interdum poni, pro, & non, eaque occasione in Maronis loco vetus lectio contra Auratum, & Canterum, defenditur, lxvii. 263, 264.

Necesse, & opus, distinguuntur, viii. 37.

Negatio geminata utrum affirmandi, an negandi

I N D E X.

- gandī vim habeat, LXI. 233, 234.
Negotium intelligitur in adjectivis neutris substantivè positis: ac quandoque etiam exprimitur, VI. 19, 20.
Nemo alius, vel *nemo quisquam*, LIX. 226.
Nequicquam frustra, per pleonasmum, LXIII. 243.
Neutrum pro masculino, juxta Nonium, A. 25, 28.
Nihil quicquam per pleonasmum posterioris, LIX. 225.
Nihil estimare, hoc est, pro *nihilò estimare*, XLVII. 174, 175.
Nimium perparce, LXIII. 243.
Nisi conjungit interdum res divisas, LXVII. 265.
Nocco cum accusativo, XXI. 86.
Nocere noxam, XXII. 89.
Nomen, pro *caussa*, VI. 21.
Nomen pro adverbio, LXI. 232.
Nominativus pro accusativo positus ante verbum infinitum, xx. 82.
Non prohibentis imperativū respuit, LXII. 239.
Non modò, pro, *non modò non*, LXIII. 244.
Nonius Marcellus refellitur, XLIV. 160.
Nostri, & *vestri*, esse genitivos plurales, contrà quam visum Sulpicio Apollinari, LVII. 220.
Nostrium, & *vestrum*, genitivos plurales, sæpius partitivis ac similibus addi, attamen etiam usurpantur, ubi partitio locum non habet, LVII. 219, 220.
Notari impolitice, pro, *crimine impolitice notari*, XXVI. 99.
Novalia, puta *arva*, vel *rura*, vel *sola*: sed *novalis*, puta *terra*, VI. 16.
Nubere alicui, pro *nubere se alicui*, XXIII. 91.
Nullus alter, vel *nullus alius*, ubi posterius redundat, LIX. 225. *Nulius dixeris*, pro *non dixeris*, enallage partis, LXI. 232.
Numeralia quando exigant conjunctionem copulativam, LXVIII. 269, 270.
Nunquam præsidii, pro *præsidium numquam*, VII. 31.

O.

- O**ccquem casum regat, LXIX. 272.
Ob, vel *propter* intellectū, L. 138. LXVI. 257.
Obire, puta *mortem*, XXI. 81.
Oblocator alteri, A. 33. 25.
Obsaturari alicujus, xxx. 110.
Occumbere morti, & *mortem*, XXXIV. 126.
Ocius, sine ablativo, pro *dicto ocus*, XVI. 62.
Olere cum accusativo, XXI. 90.
Olei iniquenta forte κατ' ἑλλειψιν dictum, LXVI. 257.
Olere nardo, pro *à*, vel *ex nardo*, XLV. 166.
Olim quondam, LXIII. 242.

- Opidorum nominibus* interdum etiam præpositio additur, XLII. 148, 149.
Oportet tibi, per Hellenismum dici, xxxvi. 132.
Oppetere, puta *mortem*, XXI. 81.
Oppido quisam, LXIII. 244.
Orationis definitio vera ex Aristotele petenda, I. 1. etymologia vera ejus vocis adversus Diomedem & Alcuinum adfertur, *ibid.* definitio Diomedis & Prisciani refellitur, *ibid.*
Ordines intelligi, cum dicitur, in *quatuordecim* sede, vel, *è quatuordecim spectare*, VI. 22.
Ordine dicere, pro *ex*, vel *in ordine*, LXVI. 259.
Opus, nec adjectivum est, nec *neesse* notat, VIII. 35, 36.
Opus, & *neesse*, ut differant, VIII. 37.
Opus Sophistis acclamatum à laudantibus, LXIX. 273.

P.

- P**Acuivus correctus, XXVI. 100.
Palmerii opinio rejecta, LVII. 217.
Palpo cum accusativo, XXI. 86.
Paratus facere, pro, *paratus ad facere*, sive *faciendum*, LI. 190, 191.
Parco cum accusativo, XXI. 86, 87.
Pares cantare, pro *cantare*, hoc est, *à cantu*, vel *in cantare*, hoc est, *in cantando*, LI. 191.
Parietinae, VI. 23.
Participare consiliū κατ' ἑλλειψιν, pro, *de re consilii*, xxxiii. 121. Ac similiter Græci loquuntur. *Ibid.*
Participia in NS, nomina sæpe fieri, semper autem, si genitivum regant, IX. 39. Participia absolute posita etiam sine nomine, vel pro nomine, XLIX. 179. Participia *dictus*, *credidus*, *scitum* que interdum genere respondent non nominativo antecedenti, sed consequenti, LX. 227. Participio additus nominativus pro vocativo, LX. 228. Participium pro Infinitivo, LX. 228. Antiprosis participii nominativi pro accusativo, vel Ellipsis accusativi, *ibid.*
Partim non esse adverbium, sed accusativum antiquum, in quo intelligitur *ad*, vel *in*, LXVI. 248.
Partitivorum, & partitivè positorum structura, LVII. 219, 220.
Parvi cura an rectè dicatur, XXXIX. 106.
Passiva per Hellenismum dativum adsciscunt pro ablativo cum præpositione, xxxviii. 136. quomodo dignoscitur possit, an dativus ille passivus appositus sit ex propria passivi natura, an ex communi indole verborum, quæ acquisitionis vi dativum exigunt, *ibid.* Passivus *doceror*, *moventor*, *rogor*, & similibus, accusativi additi, num regantur à verbis

verbis, an à præpositione intellectâ, xli. 141, 142.
 Passivus partem vel adjunctum significantibus accusativus additus regitur à præpositione subintellectâ, similiter ut apud Græcos, xli. 142, 143. quæ structura passivis cum neutris sive absolutis est communis, 143. in quo à Græcis hîc differant Latini, 144. Passivorum accusativum regentium cum præpositione PER, vel ablativum cum præpositione A, canon Grammaticus refellitur, xli. 144. neque hanc constructionem passivorum propriam esse ostenditur, xli. 144.

Παθητικὰ verba tam personalia, ut *misereor, erubescio, & similia*, quàm impersonalia, ut *puet, piget, pœnitet, miscret, &c.* non regere genitivum, sed hunc dependere aliunde, xxvii. 100, 101. naturâ verò sua accusativum regere, 102.

Pecco regit accusativum cognatâ significatio- nis, xxii. 90.

Pendere animi, & animus, quomodo differant, xxvii. 101.

Φοβῆναι δυνάτε, xxxii. 115.

Per Varronis, vii. 32.

Per superlativo etiã præponi in compositio- nibus, contrâ quàm docuit Valla, xvi. 68. an augendi significatione comparativis rectè præponatur, xvi. 64. *Per* intellectum, lxvi. 257.

Pergere, puta *viam*, xxiiii. 91.

Periclitari capite, pro *de capite periclitari*, xxvi. 99.

Peritionis refellitur, lxi. 194.

Peritiam significantiã adjectiva apud Græcos nunc genitivo, nunc accusativo addita, idque cum, vel sine præpositione, l. 183.

Peroptimus, xvii. 68.

Perquam superlativo jungitur, xvii. 68.

Φεῖν nunc de miseria conquerentis, nunc lau- dantis est, & admirantis, lxi. 273.

Piget dativum regere, perperam putavit Cale- pinus, xxvii. 101.

Præcus an rectè dicatur Ciceroni locus in urbe Athenarum, non opidum, xlii. 147.

Piscina naturâ adjectivum, & intelligitur *aqua*, vi. 16.

Pistrinum, & pistrina, vi. 25.

Plaxdo cum accus. xxii. 90.

Plauti locus expensus, viii. 33. ejusdem vetus lectio defensa, liv. 202.

Pleonasmus pronominis, lix. 223, 224. non esse hunc in dativis illis, *mibi, tibi, sibi*, vel accusativis *me, te, se*, ubi vulgò statui solet, 226, 227. Pleonasmus adverbiorum, lxiii. 242, 243. Pleonasmus præpositionis sæpius statui, ubi nihil redundet lxi. 254.

Plinii locus expensus, xvii. 67.

Ploro artis, xxxii. 115.

Plus, minus, amplius, si jungantur nominativo, con- venientia est, si obliquo, rectio est, non à *plus, mi- nus*, vel *amplius*, sed nomine substantivo, verbo, aut præpositione, xv. 58.

Pluvia, puta *aqua*, vi. 16.

Post deinde, πῶς πλεονασμὸν, lxiii. 243.

Post deficit, cum *postriede* jungitur accusativo, lxvi. 257.

Posthac, vi. 25.